


  

CITTÀ DI LENTINI 
 

PROVINCIA DI SIRACUSA 
 

 
 

DETERMINA COORDINATORE 1° SETTORE 
“SERVIZI CIMITERIALI ”  

 

N°  79   DEL   03/06/2021 
 
OGGETTO: Liquidazione corrispettivo concessione trasporto funebre anno 2020 ditta Reale. 
 

 Il Responsabile Polizia Mortuaria 
Premesso che:  

 l'art.7 del previgente regolamento comunale per la concessione del servizio trasporti 
funebri prevede che il corrispettivo della concessione a favore del comune è stabilito 
nella misura del 20% della tariffa di cui all'art.10 dello stesso regolamento;  

 l'art.26 del già citato regolamento comunale prevede che il pagamento corrispondente 
alle tariffe di cui all'art.10 sarà effettuato presso la tesoreria comunale e successiva-
mente l'Ufficio Economato provvederà alla liquidazione e al pagamento dell'80% in 
favore della impresa concessionaria dei proventi incassati;  

Visto l'elenco degli introiti predisposto dall'Ufficio Cimiteriale dove si evincono i versamenti 
effettuati dai cittadini al tesoriere comunale  nell'anno di riferimento 2020 e che riportano 
l'importo da trattenere e l'importo da liquidare alla ditta concessionaria (80%) come previsto 
dal citato art.26 del regolamento per la concessione dei trasporti funebri in atti dell’Ufficio 
Cimitero;    
Dato atto che:  

 gli importi da liquidare alla ditta concessionaria, pari all'80% del corrispettivo pagato 
dal cittadino, sono per l'anno 2020 € 2.252,57;  

 la ditta in quanto concessionaria, ai sensi dell'art.3 del citato regolamento,  era in rego-
la con l'iscrizione alla camera di commercio, non aveva condanne penali ostative 
all'assunzione di pubblico servizio, possedeva la certificazione dell'idoneità igienico-
sanitaria dei locali adibiti a rimessa dei carri funebri e dei mezzi adibiti al servizio tra-
sporti funebri, infine è proprietaria dei mezzi adibiti al servizio trasporti;  

 la ditta concessionaria, ai sensi dell'art.17 del citato regolamento, é in regola con l'os-
servanza dei contratti collettivi di lavoro in riferimento al personale dipendente 
(DURC) in atti dell’Ufficio Cimitero; 

DATO ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come in-
trodotto dalla l. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente;  
Dato Atto  che non sussistono cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, e consa-
pevole dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause  di 
incompatibilità di cui  al citato D. Lgs. n. 39/2013; 



Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione mediante pagamento dell'80% in favore della 
impresa concessionaria dei proventi incassati per i trasporti funebri effettuati, pari complessi-
vamente, ad € 2.252,57;  

P R O P O N E 
Liquidare e pagare alla ditta Reale Vincenzo il corrispettivo spettante per i trasporti funebri 
effettuati nell'anno 2020 come da prospetto depositato presso Ufficio Cimitero e Segreteria 
generale. 
 
Lentini lì 01/06/2021      Il Responsabile polizia mortuaria
          f.to Angelo Magnano 
     

 
 
 

IL COORDINATORE 1° SETTORE 
“SERVIZI CIMITERIALI ”  

Esaminata la superiore relazione - proposta che precede, redatta dal responsabile del procedi-
mento amministrativo, che assume a motivazione del presente provvedimento. 
DATO ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come intro-
dotto dalla l. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente;  
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, e con-
sapevole dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause 
di incompatibilità di cui  al citato D. Lgs. n. 39/2013; 
RITENUTA la propria competenza come da Decreto Sindacale n. 1/2021.  

D E T E R M I N A  
Liquidare e pagare alla ditta Reale Vincenzo il corrispettivo spettante per i trasporti funebri 
effettuati nell'anno 2020 come da prospetto depositato presso Ufficio Cimitero e Segreteria 
generale. 
Impegnare la somma complessiva di €2.252,57 al capitolo 34981 del Bilancio anno 2020. 
Stabilire che il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio omettendo l'allegato in osse-
quio alla vigente normativa sulla privacy. 
 
Lentini, 03/06/2021 

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
          Anna Maria Ippolito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
ANNA MARIA IPPOLITO
SerialNumber = TINIT-PPLNMR56P65E532G
C = IT
Data e ora della firma: 03/06/2021 12:42:35



PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del 
presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, compor-
tando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 
       
     PARERE FAVOREVOLE 
    Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma:
16/06/2021 10:08:26



15/06/2021 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2021)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2020/1/969/2 del 15/06/2021

..................................................................

(Dott. Sarpi Salvatore)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

Attestazione n° 309

Impegno:

Finanziamento

Liquidazione corrispettivo concesione trasporto funebre anno 2020 ditta Reale

n° 79 del 03/06/2021Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 2.252,57

Castelletto disponibilità al 15/06/2021

Capitolo

34981

Art.

0

Cod. bilancioAnno

2020

Missione 12

Programma 09
1Titolo
04Macroagg.

Descrizione

CIMITERO - 80% SERVIZIO TRASPORTI FUNEBRI

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Servizio necroscopico e cimiteriale
Spese correnti
Trasferimenti correnti

1209104

PDC 1.04.03.02.001

Prot. 480 del 15/06/2021

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
26.000,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
26.000,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
0,002.252,5726.000,00

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 1 Prop.: 1

PdC Imp.: 1.04.03.02.001 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate

...............................................Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 16/06/2021 10:09:13




